



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 7 декабря 2021 года № 372

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай****Правительство Республики Алтай постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 сентября 2021 года № 281 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Республики Алтай, признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 28 октября 2019 года № 308 и внесении изменения в пункт 7 постановления Правительства Республики Алтай от 11 декабря 2020 года № 400» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2021, 1 октября) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением пункта 92 раздела VI и раздела VII Положения.»;

б) в пункте 4 слова «Пункт 100 раздела V» заменить словами «Пункт 92 раздела VI»;

в) в пункте 5 слова «Раздел VI» заменить словами «Раздел VII»;

г) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 117 слова «подпункта «а» пунктом 123» заменить словами «подпунктом «а» пункта 116»;

в пункте 118 слова «подпункта «б» пунктом 123» заменить словами «подпунктом «б» пункта 116».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 сентября 2021 года № 283 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменения в пункт 3 постановления Правительства Республики Алтай от 29 июля 2019 года № 201» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2021, 1 октября) следующие изменения:

- а) в пункте 3 слова «пункта 115» заменить словами «пункта 114»;
- б) в пункте 4 слова «пункта 115» заменить словами «пункта 114».

3. В пункте 55 Положения о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Республике Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 29 сентября 2021 года № 284 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2021, 1 октября), слова «статьей 74» заменить словами «статьей 73».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин